
正味財産増減計算書
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位:円）
科目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 (550,250) (550,250) (0)
          基本財産受取利息 550,250 550,250 0
        特定資産運用益 (1,030,377) (1,022,265) (8,112)
          特定資産受取利息 1,030,377 1,022,265 8,112
        事業収益 (511,294,430) (562,835,944) (△51,541,514)
          調査測量設計積算業務受託事業収益 8,271,720 7,860,240 411,480
          業務指導等受託事業収 益 34,643,307 33,080,593 1,562,714
          調査測量設計積算業務受託事業収益（市町村） 30,127,680 51,453,360 △ 21,325,680
          監督補助等業務受託事業収益 34,560,000 43,524,000 △ 8,964,000
          県営４公園指定管理料事業収益 179,280,000 179,280,000 0
          自主事業収益 684,000 724,300 △ 40,300
          下水道事業市町村支援業務事業収益 14,340,240 22,345,200 △ 8,004,960
          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,499,040 1,499,040 0
          研修手数料事業収益 81,817 85,530 △ 3,713
          下水道手数料事業収益 757,000 719,350 37,650
          下水道指定管理料事業収益 202,088,106 212,569,171 △ 10,481,065
          橋の博物館企画運営等業務収益 4,961,520 9,695,160 △ 4,733,640
        雑収益 (9,695,737) (8,722,802) (972,935)
          受取利息 198,688 197,997 691
          雑収益 9,497,049 8,524,805 972,244
        経常収益計 522,570,794 573,131,261 △ 50,560,467
    (2) 経常費用
        事業費 (513,668,063) (581,550,551) (△67,882,488)
          役員報酬 4,125,955 3,914,806 211,149
          給料手当 86,805,586 99,174,615 △ 12,369,029
          臨時雇賃金 28,638,807 35,266,803 △ 6,627,996
          法定福利費 27,274,721 29,282,350 △ 2,007,629
          福利厚生費 444,300 398,915 45,385
          退職共済掛金 3,463,848 4,183,848 △ 720,000
          研修費 665,589 658,231 7,358
          旅費交通費 1,747,350 1,041,595 705,755
          通信運搬費 2,126,250 2,609,506 △ 483,256
          減価償却費 3,631,432 5,032,306 △ 1,400,874
          備品購入費 325,620 2,435,343 △ 2,109,723
          消耗品費 3,668,111 4,295,396 △ 627,285
          修繕費 25,033,558 36,730,335 △ 11,696,777
          維持修繕費 867,950 77,390 790,560
          保守料 2,742,151 2,992,845 △ 250,694
          印刷製本費 480,322 708,728 △ 228,406
          燃料費 1,126,017 1,242,043 △ 116,026
          光熱水料費 34,035,983 33,323,944 712,039
          賃借料 8,568,792 9,044,594 △ 475,802
          保険料 1,317,413 1,686,728 △ 369,315
          報償費 152,886 134,216 18,670
          租税公課 12,474,492 13,045,986 △ 571,494
          支払負担金 121,800 128,600 △ 6,800
          委託費 262,940,222 292,974,723 △ 30,034,501
          雑費 888,908 1,166,705 △ 277,797
        管理費 (16,086,590) (17,376,291) (△1,289,701)
          役員報酬 5,703,306 5,411,402 291,904
          給料手当 3,682,568 4,616,791 △ 934,223
          臨時雇賃金 743,034 733,675 9,359
          法定福利費 2,505,644 2,968,508 △ 462,864
          福利厚生費 15,840 15,272 568
          退職共済掛金 136,152 136,152 0
          旅費交通費 64,564 110,787 △ 46,223
          通信運搬費 1,049 2,125 △ 1,076
          減価償却費 254,094 430,405 △ 176,311
          備品購入費 0 25,045 △ 25,045
          消耗品費 3,332 6,484 △ 3,152
          修繕費 86,560 3,564 82,996
          保守料 333,504 369,144 △ 35,640
          印刷製本費 0 6,378 △ 6,378
          燃料費 56,290 78,918 △ 22,628
          光熱水料費 54,135 50,046 4,089
          賃借料 408,473 389,290 19,183
          保険料 5,457 3,396 2,061



正味財産増減計算書
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位:円）
科目 当年度 前年度 増  減

          租税公課 429,198 415,464 13,734
          支払負担金 400,000 400,000 0
          委託費 1,188,000 1,188,000 0
          雑費 15,390 15,445 △ 55
        経常費用計 529,754,653 598,926,842 △ 69,172,189
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,183,859 △ 25,795,581 18,611,722
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 7,183,859 △ 25,795,581 18,611,722
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        固定資産売却益 (29,999) (67,047) (△37,048)
          車両運搬具売却益 29,999 67,047 △ 37,048
        経常外収益計 29,999 67,047 △ 37,048
    (2) 経常外費用
        固定資産売却損 (84,951) (0) (84,951)
          車両運搬具売却損 84,951 0 84,951
        経常外費用計 84,951 0 84,951
          当期経常外増減額 △ 54,952 67,047 △ 121,999
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,238,811 △ 25,728,534 18,489,723
          法人税、事業税及び住民税 80,000 80,000 0
          当期一般正味財産増減額 △ 7,318,811 △ 25,808,534 18,489,723
          一般正味財産期首残高 426,902,589 452,711,123 △ 25,808,534
          一般正味財産期末残高 419,583,778 426,902,589 △ 7,318,811
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 (550,250) (550,250) (0)
          基本財産受取利息 550,250 550,250 0
        一般正味財産への振替額 (△550,250) (△550,250) (0)
          一般正味財産への振替額 △ 550,250 △ 550,250 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 455,083,778 462,402,589 △ 7,318,811
          指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0



正味財産増減計算書内訳表
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (550,250) (0) (0) (550,250)

          基本財産受取利息 550,250 0 0 550,250

        特定資産運用益 (1,005,750) (0) (24,627) (1,030,377)

          特定資産受取利息 1,005,750 0 24,627 1,030,377

        事業収益 (495,685,249) (0) (15,609,181) (511,294,430)

          調査測量設計積算業務受託事業収益 8,271,720 0 0 8,271,720

          業務指導等受託事業収益 30,463,691 0 4,179,616 34,643,307

          調査測量設計積算業務受託事業収益(市町村) 30,127,680 0 0 30,127,680

          監督補助等業務受託事業収益 34,560,000 0 0 34,560,000

          県営４公園指定管理料事業収益 173,565,218 0 5,714,782 179,280,000

          自主事業収益 684,000 0 0 684,000

          下水道事業市町村支援業務事業収益 14,340,240 0 0 14,340,240

          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,499,040 0 0 1,499,040

          研修手数料事業収益 81,817 0 0 81,817

          下水道手数料事業収益 757,000 0 0 757,000

          下水道指定管理料事業収益 196,373,323 0 5,714,783 202,088,106

          橋の博物館企画運営等業務収益 4,961,520 0 0 4,961,520

        雑収益 (761,176) (8,735,873) (198,688) (9,695,737)

          受取利息 0 0 198,688 198,688

          雑収益 761,176 8,735,873 0 9,497,049

        経常収益計 498,002,425 8,735,873 15,832,496 522,570,794

    (2) 経常費用

        事業費 (512,403,781) (1,264,282) (0) (513,668,063)

          役員報酬 4,125,955 0 0 4,125,955

          給料手当 86,805,586 0 0 86,805,586

          臨時雇賃金 28,638,807 0 0 28,638,807

          法定福利費 27,274,721 0 0 27,274,721

          福利厚生費 444,300 0 0 444,300

          退職共済掛金 3,463,848 0 0 3,463,848

          研修費 665,589 0 0 665,589

          旅費交通費 1,747,350 0 0 1,747,350

          通信運搬費 2,126,250 0 0 2,126,250

          減価償却費 3,631,432 0 0 3,631,432

          備品購入費 325,620 0 0 325,620

          消耗品費 3,668,111 0 0 3,668,111

          修繕費 25,033,558 0 0 25,033,558

          維持修繕費 867,950 0 0 867,950

          保守料 2,742,151 0 0 2,742,151

          印刷製本費 480,322 0 0 480,322

          燃料費 1,126,017 0 0 1,126,017

          光熱水料費 33,256,369 779,614 0 34,035,983

          賃借料 8,291,487 277,305 0 8,568,792

          保険料 1,317,413 0 0 1,317,413

          報償費 152,886 0 0 152,886

          租税公課 12,267,129 207,363 0 12,474,492

          支払負担金 121,800 0 0 121,800

          委託費 262,940,222 0 0 262,940,222

          雑費 888,908 0 0 888,908

        管理費 (0) (0) (16,086,590) (16,086,590)

          役員報酬 0 0 5,703,306 5,703,306

          給料手当 0 0 3,682,568 3,682,568

          臨時雇賃金 0 0 743,034 743,034

          法定福利費 0 0 2,505,644 2,505,644

          福利厚生費 0 0 15,840 15,840

          退職共済掛金 0 0 136,152 136,152

          旅費交通費 0 0 64,564 64,564

          通信運搬費 0 0 1,049 1,049

          減価償却費 0 0 254,094 254,094

          消耗品費 0 0 3,332 3,332

          修繕費 0 0 86,560 86,560

          保守料 0 0 333,504 333,504

          燃料費 0 0 56,290 56,290

          光熱水料費 0 0 54,135 54,135

          賃借料 0 0 408,473 408,473

          保険料 0 0 5,457 5,457

          租税公課 0 0 429,198 429,198

          支払負担金 0 0 400,000 400,000

          委託費 0 0 1,188,000 1,188,000

          雑費 0 0 15,390 15,390

        経常費用計 512,403,781 1,264,282 16,086,590 529,754,653

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,401,356 7,471,591 △ 254,094 △ 7,183,859

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 14,401,356 7,471,591 △ 254,094 △ 7,183,859



正味財産増減計算書内訳表
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合   計

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        固定資産売却益 (29,999) (0) (0) (29,999)

          車両運搬具売却益 29,999 0 0 29,999

        経常外収益計 29,999 0 0 29,999

    (2) 経常外費用

        固定資産売却損 (84,951) (0) (0) (84,951)

          車両運搬具売却損 84,951 0 0 84,951

        経常外費用計 84,951 0 0 84,951

          当期経常外増減額 △ 54,952 0 0 △ 54,952

        他会計振替額 3,715,999 △ 3,715,999 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,740,309 3,755,592 △ 254,094 △ 7,238,811

          法人税、事業税及び住民税 0 80,000 0 80,000

          当期一般正味財産増減額 △ 10,740,309 3,675,592 △ 254,094 △ 7,318,811

          一般正味財産期首残高 336,859,798 4,722,109 85,320,682 426,902,589

          一般正味財産期末残高 326,119,489 8,397,701 85,066,588 419,583,778

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        基本財産運用益 (550,250) (0) (0) (550,250)

          基本財産受取利息 550,250 0 0 550,250

        一般正味財産への振替額 (△550,250) (0) (0) (△550,250)

          一般正味財産への振替額 △ 550,250 0 0 △ 550,250

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 35,500,000 0 0 35,500,000

          指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 361,619,489 8,397,701 85,066,588 455,083,778


